令和７年６月２６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 栃尾産業交流センターおりなすの指定管理者である栃尾施設管理合同会社から、お

薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ貴社で取材いただくとと

もに、周知にご協力くださいますようお願いします。

標 題
ハンドメイド雑貨のお店が集合！ワークショップやキッチンカーも‼

おりなすマルシェを開催
日 時 ６月２９日（日） 午前１０時～午後４時

場 所 長岡市栃尾交流センターおりなす（長岡市栃尾宮沢１７６５）

内 容

イベントの主旨

道の駅 R290 とちおの来場者や、当日開催される八十里越沿線地域の

交流事業「冷やしラーメン食べ比べ」に来場されるみなさんから、楽し

んでもらうためマルシェを開催します。

手づくりの心和む作品がいっぱいです。大人も子どもも楽しめるイベ

ントをぜひご取材ください。

１ 主な内容（別紙チラシ参照）

 ハンドメイド雑貨の販売

 ワークショップ

 キッチンカーの出店

★ハンドメイド雑貨の買い物やワークショップ参加でスタンプを集

めると先着で素敵なプレゼントがもらえるスタンプラリーを実施

２ 主 催 栃尾施設管理合同会社（栃尾産業交流センター指定管理者）

３ その他

 栃尾産業交流センターの事務室前のギャラリーでは、織物のまち栃尾

で織られた生地を販売しています。さまざまな素材、デザインの生地が

あり、ハンドメイドを楽しむ人たちに好評です。

問 い
合わせ

栃尾産業交流センター 藤崎 電話０２５８－５１－１３３１

情報提
供課名

栃尾支所地域振興・市民生活課 桐生 電話０２５８－５２－５８２７